
Odvolání proti rozhodnutí  

 

1. Označení - pojmenování - životní situace 

Odvolání proti rozhodnutí vydaném ve správním/přestupkovém řízení.  

 

2. Základní informace k životní situaci 

Nevylučuje-li to zákon, má osoba právo podat proti nepravomocnému rozhodnutí odvolaní. Podat 

odvolání lze jen proti výroku rozhodnutí. Odvolání pouze proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat  

Odvolání má právo podat účastník řízení, popř. jeho zástupce (na základě plné moci). 

 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Odvolání je úkonem vůči správnímu orgánu a je třeba dodržet náležitosti podání (§ 37 odst. 2 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu), tedy identifikaci osoby, která odvolání podává, označení správního 

orgánu, jemuž je určeno a podpis osoby, která je činí. Je-li odvolání podáno zmocněncem, je třeba, aby 

bylo jeho zmocnění řádně doloženo. 

Dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 

je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. 

Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 

celého rozhodnutí.   

Odvolání lze podat osobně na podatelně KHS v Ostravě nebo územních pracovištích (Bruntál, Frýdek-

Místek, Opava, Karviná, Nový Jičín), písemně, ústně do protokolu a do datové schránky. 

Prostřednictvím e-mailu lze odvolání podat, avšak za podmínky vložení zaručeného elektronického 

podpisu či následného potvrzení (do 5 dnů) některou z uvedených forem podání.  

Lhůta k podání odvolání činí 15 dní od doručení rozhodnutí. 

 

5. Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Podrobnosti týkající se podání odvolání proti rozhodnutí vydaném KHS ve správním/přestupkovém 

řízení lze řešit v úředních hodinách (pondělí, středa 8:00 -17:00) se zaměstnanci daného odboru, jenž 

rozhodnutí vydal – kontakty zde. 

6. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

--- 

7. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Příslušný vzor je k dispozici ve formátu .pdf zde a ve formátu word (.doc) zde. 

 

8. Jaké jsou poplatky a jak je uhradit 

Podání odvolání proti rozhodnutí je bez poplatku. 

 

9. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

https://www.khsova.cz/kontakty/
https://www.khsova.cz/docs/01_obcanum/files/vzor_odvolani_proti_rozhodnuti.pdf
https://www.khsova.cz/obcanum/vzory-formularu-a-pokyny


Odvolání spolu se správním spisem předkládá KHS do 30 dnů od doručení odvolání nadřízenému orgánu 

k rozhodnutí (Ministerstvo zdravotnictví ČR). 

 

10. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace 

--- 

11. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

--- 

12. Elektronická služba, kterou lze využít 

ID datové schránky: w8pai4f 

e-mail: podatelna@khsova.cz 

 

13. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

14. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

--- 

15. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

--- 

16. Další informace 

--- 

17. Související životní situace a návody, jak je řešit 

--- 

18. Popis byl naposledy aktualizován 

1. 1. 2025 

 

 

 


